2005年10月17日

「ＥＮＥＯＳ　花壇整備ボランティア」実施について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、環境貢献活動の一環として１０月１５日（土）、社員およびその家族からボランティアを募り日比谷

公園（東京都千代田区）第１花壇の東側の一部に花の苗の植付け作業を実施しましたのでお知らせいたします。

　当日、グリーンアドバイザー※の資格を持った都民ボランティアにご協力頂き、参加者はコニファー、クリスマスローズ、ブル

ーサルビアなど約４００株の苗を植えました。当社では、日比谷公園を訪れる方々に喜んでいただけるような花壇づくりを目指

し、今後とも季節に合わせた花の苗の植付け、草取り、清掃、水やりなどの整備を実施します。

　当社は、社員の行動規範として「地球環境との調和」を掲げており、ＣＳＲ経営を推進していく中のひとつの取り組みとして、社

会とのかかわりを大切に考え、積極的に環境貢献活動を推進しております。本活動をはじめ、ＥＮＥＯＳカードによる社団法人

国土緑化推進機構への寄付、「ＥＮＥＯＳの森」の全国展開による森林保全、「東京グリーンシップアクション」への参加による里

山保全等、さまざまな環境・自然保護活動を継続的に実施してまいります。

(※グリーンアドバイザー：花などの植物の育て方を適切に教え、正しい情報を提供できる専門家)

記

１．開催日時：１０月１５日（土）１０時～１２時

２．開催場所：千代田区日比谷公園第１花壇東側　２６m2

３．参加者数：当社社員および家族　１７名

以上